独立行政法人電子航法研究所
Electronic Navigation Research Instituteプレスリリースプレスリリース Independent Administrative Institution

平成25年3月22日

電子航法研究所実験用航空機の愛称の決定について

電子航法研究所では平成23年3月11日に仙台空港で被災した実験用航空機（ビー

チクラフトB99）に替わり、新たな実験用航空機（ホーカー・ビーチクラフトKingAir350）

を5月を目途に調達中です。

これに先立ち、地域の皆様方、国民の皆様方に親しみやすい実験用航空機にする

ため、新たな実験用航空機の愛称を定置場となる岩沼市内の小中学生から募集した

ところ、488通の応募がありました。応募作品の中から 優秀賞、優秀賞、佳作及び特

別賞を選定し、下記のとおり 優秀賞の「よつば」を愛称として決定しました。

記

愛称（ 優秀賞）： よつば

優秀賞受賞者： 岩沼中学校 ２年３組 齋藤 一希（さいとう いつき） 殿

※ 本日、岩沼中学校にて弊所理事長より表彰を行いました。

※ 各賞の受賞者につきましては弊所ホームページ（http://www.enri.go.jp/）に

掲載いたしますのでご覧ください。

※ この愛称は新たな実験用航空機にペイントされます。

※ 愛称募集に際しましては岩沼市教育委員会にご後援いただいています。

（以上）

＜お問い合わせ先＞

電子航法研究所 企画課 実験用航空機愛称担当 森井

電話 0422-41-3168

岩沼分室 粟国 電話 0223-24-3871

〒182-0012 東京都調布市深大寺東町7-42-23 独立行政法人 電子航法研究所

代表電話番号 0422-41-3165 http://www.enri.go.jp/